

Capitán Miranda, 28 de abril de 2026.

De: AS Construcciones de Andrés Sotto Quintana. Obras civiles y viales en general
Para: Municipalidad de Capitán Miranda.
Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de remitir cotización solicitada para
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO ACCESO A DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE CAPITÁN MIRANDA.
LOTE N° 2: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE 4 - ACCESO A LA ESCUELA LUZ Y ESPERANZA
Conforme al listado de obras y cantidades de cómputo.
Remito cotización

COMPUTO Y PRESUPUESTO DE OBRA					
Item	DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS.	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Relevamiento topográfico, marcación y replanteo	m2	923,00	350	323.050
2	Provisión de tierra para colchón de asiento de empedrado	m2	822,00	3.000	2.466.000
3	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra basáltica.Esp 0,15m. No incluye trabajos de compactación	m2	822,00	53.766	44.195.652
4	Cordón cuneta de hormigón de 0,50 m de ancho . Dos 1:3:3,	ml	192,00	110.000	21.120.000
5	Cordón escondido de 15x30cm	ml	28,00	65.000	1.820.000
6	Pintura de cordón cuneta con pintura blanca látex	ml	192,00	10.000	1.920.000
7	Recapado de piedra triturada tipo VI sobre pavimento tipo empedrado.	m2	822,00	4.300	3.534.600
8	Piso de hormigón. Dosificación 1:3:3 de 8cm de espesor para construcción abierta, terminación con helicóptero, incluye juntas de dilatación, compactación de suelo. No incluye armadura	m2	8,40	170.000	1.428.000
9	Limpieza final	m2	923,00	650	599.950
10	Cartel de obra	Un.	1,00	900.000	900.000
MONTO TOTAL					78.307.252
SON GUARANÍES= SETENTA Y OCHO MILLONES, TRESCIENTOS SIETE MIL, DOCIENTOS CINCUENTA Y DOS.					



.....

Sr. Andrés Sotto Quintana.
Representante de AS Construcciones